

" " 2016 г.

" " 2016 г.

(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №
(локальная смета)

на 2360 ЭО Оренбург, ул. Кольцевая, д. 19
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:
Сметная стоимость 574007,46 руб.
Средства на оплату труда 47760 руб.
Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на 1 кв 2016г.

№ пп	Обосно- вание	Наименование	Ед. изм.	Кол.	Стоимость единицы, руб.				Общая стоимость, руб.				Т/з осн. раб.на ед.	Т/з осн. раб. Всего	Т/з мех. на ед.	Т/з мех. Всего
					Всего	В том числе			Всего	В том числе						
						Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех		Осн.З/п	Эк.Маш	З/пМех				
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17
Раздел 1. Демонтажные работы																
1	ТЕРм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж шкафа учёта (ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (173 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (111 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	1 шт.	2 1+1	218,78	100,86	57,61	5,91	438	202	115	12	0,696	1,39	0,03	0,06
2	ТЕРм08-03-599-10 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж щитка (ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-599-10 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,85; ЗПМ=12,23; МАТ=5,35 НР (237 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (152 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	1 шт.	2	173,94	145,22	10,83	1,17	348	290	22	2	1,002	2	0,006	0,01

Гранд-СМЕТА

3	ТЕРм08-03-599-09 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж щитка квартирного <i>(ПЗ=0,3; ОЗП=0,3; ЭМ=0,3 к расх.; ЗПМ=0,3; МАТ=0 к расх.; ТЗ=0,3; ТЗМ=0,3)</i> ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-599-09 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,91; ЗПМ=12,23; МАТ=5,39 НР (2901 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (1862 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	1 шт.	32	135,13	111,32	6,29	0,59	4324	3562	201	19	0,768	24,58	0,003	0,1
4	ТЕРр67-4-3 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж: светильников с лампами накаливания ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-4-3 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,97; ЗПМ=12,23 НР (125 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (90 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 шт.	0,24	728,01	720,35	7,66	5,87	175	173	2	1	6,32	1,52	0,03	0,01
5	ТЕРр67-1-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Демонтаж: скрытой электропроводки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр67-1-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23 НР (1115 руб.): 72%=85%*0.85 от ФОТ СП (805 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м	5,35	289,48	289,48			1549	1549			2,54	13,59		
6	ТЕРр69-2-1 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Сверление отверстий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРр69-2-1 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=6,23 НР (316 руб.): 66%=78%*0.85 от ФОТ СП (192 руб.): 40%=50%*0.8 от ФОТ	100 отверсти й	0,7	758,35	684,15	74,2		531	479	52		5,49	3,84		
Итого по разделу 1 Демонтажные работы									15445					46,92		0,18
Раздел 2. Силовое оборудование																
7	ТЕРм08-03-572-03 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Блок управления шкафного исполнения или распределительный пункт (шкаф), устанавливаемый: на стене, высота и ширина до 600х600 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-572-03 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,92; ЗПМ=12,23; МАТ=3,97 НР (288 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (185 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	1 шт.	1	1326,34	336,2	192,04	19,69	1326	336	192	20	2,32	2,32	0,1	0,1
8	ТССЦ-509-1542 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Вводно-распределительное устройство типа ВРУ 1-25-63 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1542 1 квартал 2016 г. МАТ=3,09	шт.	1	17073,46				17073							

Гранд-СМЕТА

9	ТЕРм08-03-599-09 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щитки осветительные, устанавливаемые на стене: распорными дюбелями, масса щитка до 6 кг ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-599-09 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,91; ЗПМ=12,23; МАТ=5,39 НР (10877 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (6983 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	1 шт.	36	706,71	371,06	20,98	1,96	25442	13358	755	71	2,56	92,16	0,01	0,36
10	ТССЦ-509-2489 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Щитки этажные на 3 квартиры ЩЭУ ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-2489 1 квартал 2016 г. МАТ=2,92	шт.	36	5784,11				208228							
Итого по разделу 2 Силовое оборудование									270403					94,48		0,46
Раздел 3. Монтаж кабеля																
11	ТЕРм08-10-010-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Прокладка труб гофрированных ПВХ для защиты проводов и кабелей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-10-010-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=2,7; МАТ=14,79 НР (11166 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (7168 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м	6,76	2520,06	2039,23	198,64		17036	13785	1343		15,2	102,75		
12	ТССЦ-103-2407 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2407 1 квартал 2016 г. МАТ=3,71	10 м	45	82,92				3731							
13	ТССЦ-103-2408 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 25 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2408 1 квартал 2016 г. МАТ=3,71	10 м	19	146,17				2777							
14	ТССЦ-103-2410 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гибкие гофрированные легкие из самозатухающего ПВХ (IP55) серии FL, диаметром 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2410 1 квартал 2016 г. МАТ=3,71	10 м	3,6	289,08				1041							

Гранд-СМЕТА

15	ТЕРм08-02-409-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Труба винипластовая по установленным конструкциям, по стенам и колоннам с креплением скобами, диаметр: до 50 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-409-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,97; ЗПМ=12,23; МАТ=7,55 НР (994 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (638 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м	0,32	4597,32	3782,98	591,99	51,24	1471	1211	189	16	27,52	8,81	0,26	0,08
16	ТССЦ-103-2474 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Трубы гладкие жесткие из ПВХ, диаметром 40 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-103-2474 1 квартал 2016 г. МАТ=3,29	10 м	3,2	559,43				1790							
17	ТЕРм08-02-412-02 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Затягивание провода в проложенные трубы и металлические рукава первого одножильного или многожильного в общей оплетке, суммарное сечение: до 6 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-412-02 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,78; ЗПМ=12,23; МАТ=3,93 НР (4272 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (2742 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м	7,08	837,94	740,89	29,65	3,91	5933	5246	210	28	5,39	38,16	0,02	0,14
18	ТЕРм08-02-401-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кабель двух-четырёхжильный сечением жилы до 16 мм2 с креплением накладными скобами, полосками с установкой ответвительных коробок ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-401-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,99; ЗПМ=12,23; МАТ=2,66 НР (2407 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (1545 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 м	0,52	7045,36	5674,6	481,42	39,5	3664	2951	250	21	41,28	21,47	0,2	0,1
19	ТССЦ-501-8476 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 2 и сечением 1,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8476 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55	1000 м	0,06	19148,86				1149							

Гранд-СМЕТА

20	ТССЦ-501-8482 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 1,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8482 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55	1000 м	0,36	24951,61				8983							
21	ТССЦ-501-8485 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 3 и сечением 6 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8485 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55	1000 м	0,2	81213,63				16243							
22	ТССЦ-501-8512 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 5 и сечением 25 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8512 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55	1000 м	0,08	566331,77				45307							
23	ТССЦ-501-8467 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Кабель силовой с медными жилами с поливинилхлоридной изоляцией и оболочкой, не распространяющий горение, с низким дымо- и газовыделением марки ВВГнг-LS, с числом жил - 1 и сечением 25 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-501-8467 1 квартал 2016 г. МАТ=4,55	1000 м	0,06	125954,97				7557							
24	ТЕРм08-03-594-01 Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр	Светильник отдельно устанавливаемый: на штырях с количеством ламп в светильнике 1 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-594-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,77; ЗПМ=12,23; МАТ=3,56 НР (2904 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (1864 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ	100 шт.	0,35	10971,31	10202,76	296,17	39,5	3840	3571	104	14	70,4	24,64	0,2	0,07
25	прайс лист	Светодиодный светильник с датчиком движения ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: прайс лист	шт	12	1300				15600							

Гранд-СМЕТА

26	прайс лист	Светодиодный светильник с датчиком движения <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: прайс лист</i>	шт	21	600				12600							
27	прайс лист	Светильник светодиодный консольный <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: прайс лист</i>	шт	2	1600				3200							
28	ТЕРм08-02-371-01 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Пускорегулирующий аппарат <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-02-371-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,77; ЗПМ=12,23; МАТ=8,28 НР (237 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (152 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	1 шт.	2	174,5	144,19	14,83	1,96	349	288	30	4	0,94	1,88	0,01	0,02
29	прайс лист	Фотоблок прямого включения <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: прайс лист</i>	шт	2	2300				4600							
30	ТЕРм08-03-591-01 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Выключатель: одноклавишный неутопленного типа при открытой проводке <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТЕРм08-03-591-01 1 квартал 2016 г. ОЗП=12,23; ЭМ=5,95; ЗПМ=12,23; МАТ=2,93 НР (446 руб.): 81%=95%*0.85 от ФОТ СП (287 руб.): 52%=65%*0.8 от ФОТ</i>	100 шт.	0,12	5029,09	4579,65	93,47	5,87	603	550	11	1	31,6	3,79	0,03	
31	ТССЦ-509-1442 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Выключатель одноклавишный для открытой проводки брызгозащищенный <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-509-1442 1 квартал 2016 г. МАТ=4,83</i>	шт.	12	51,05				613							
32	ТССЦ-503-0708 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Коробка распределительная IP31 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-503-0708 1 квартал 2016 г. МАТ=2,53</i>	шт.	10	37,44				374							
33	ТССЦ-503-0679 <i>Приказ Минстроя России от 21.09.15 №675/пр</i>	Коробка распределительная IP44 <i>ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ТССЦ-503-0679 1 квартал 2016 г. МАТ=2,51</i>	шт.	30	16,62				499							
Итого по разделу 3 Монтаж кабеля									195783					201,5		0,41
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									418394	47551	3476	209		342,9		1,05
Накладные расходы									38459							
Сметная прибыль									24778							

Гранд-СМЕТА

Итоги по смете:								
Итого Строительные работы	1039					3,84		
Итого Монтажные работы	480592					339,06		1,05
Итого	481631					342,9		1,05
В том числе:								
Материалы	366649							
Машины и механизмы	3476							
ФОТ	47760							
Накладные расходы	38459							
Сметная прибыль	24778							
Непредвиденные затраты 1%	4816							
Итого с непредвиденными	486447							
НДС 18%	87560,46							
ВСЕГО по смете	574007,46					342,9		1,05

Составил: _____

(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: _____

(должность, подпись, расшифровка)